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Een overzicht van de meest relevante
werktuigdragers voor de winterdienst

In Stad+Groen 6 van dit jaar stond een overzicht van de meest relevante werktuigdragers voor openbaar groen. In openbaar groen worden
werktuigdrager natuurlijk vaak en graag gebruikt. Niet alleen voor het openbaar groen in de stad, maar ook voor andere openbare ruimtes
in de gemeente, zeker in de winter. Met de juiste aanbouw kun je ermee zout strooien, sneeuw schuiven, borstelen en vele andere
toepassingen.

Auteur: Peter Jansen

www.stad-en-groen.nl | 29




Importeur / fabrikant
Type

Eerste productiejaar
Gewicht ledig voertuig (kg)
Afmetingen L/B/H (in mm)
Brug LxB (in mm)
Standaard banden
Motorfabrikant
Motortype
Motorvermogen (kW / pk)
Snelheid (km/u)
Transmissie

Stuurmodus

Speciaal materieel

Smalspoor (in mm)

Winter aanbouwmogelijkheden
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Aebi Schmidt Nederland
MT720
2013
2150 kg

4375x1600x2050 mm

2600/2900/3200 x 1600 mm

Achterzijde dubbellucht

VM

3.0 Euro6 4-cilinder turbodieselmotor

80 kW bij 2600 min-1 /420 Nm bij 1100 min-1
40/45 km/u en 90 km/u

6 versnellingen, mogelijk met kruipstand en PTO
hydraulisch

ja

ja, spoorbreedte 1320 mm

Inschakelbare 4x4 aandrijving/ Motor- of versnel-
lingsbak-PTO mogelijkheden/ Optie voorbouw
werktuigdrager/ Strooimachines/ Sproeimachines/
Kunststof en stalen sneeuwploegen/
Sneeuwrolbezems

Holder (Gebr. De Vor Achterveld)
C350

2012

1979 - 2382 kg

4070x1260x2230 mm

1330-1260 mm

31/10.50R15

Kubota

V2607

50 pk

40km/u

hydrostaat

knik

ja

ja, 1260 mm

Sneeuw schuif/ Sneeuw bezem/ Zoutstrooier

Aebi Schmidt Nederland

MT740
2013
2400 kg

4875x1700x2360 mm

2700/3100 x 1700 mm

Achterzijde enkel- of dubbellucht

VM

3.0 Euro6 4-cilinder turbodieselmotor

80 kW bij 2600 min-1 /420 Nm bij 1100 min-1
40/45 km/u en 90 km/u

6 versnellingen, mogelijk met kruipstand en PTO
hydraulisch

ja

nee, spoorbreedte 1420 mm

Inschakelbare 4x4 aandrijving

Motor- of versnellingsbak-PTO mogelijkheden/
Optie voorbouw werktuigdrager/ Strooimachines/
Sproeimachines/ Kunststof en stalen sneeuwploe-
gen/ Sneeuwrolbezems

Holder (Gebr. De Vor Achterveld)

M480

2009

2230 - 2390 kg
4140x1310x2240 mm
1580x1200 mm
31/11.50R15

Deutz

luchtgekoeld

80 pk

40km/u

hydrostaat

knik

ja

ja, 1310 mm

Sneeuw schuif/ Sneeuw bezem/ Zoutstrooier




MT750

2013

2700 kg

4875x1700x2360 mm

2700/3100 x 1700

Achterzijde enkel- of dubbellucht

VM

4.5 Eurob zescilinder turbodieselmotor

114 kW bij 2600 min-1 /500 Nm bij 1400 min-1
40/45 km/u en 90 km/u

6 versnellingen, mogelijk met kruipstand en PTO
hydraulisch

ja

nee, spoorbreedte 1420 mm

Inschakelbare 4x4 aandrijving/ Motor- of versnel-
lingsbak-PTO mogelijkheden/ Optie voorbouw

werktuigdrager/ Strooimachines/ Sproeimachines/

Kunststof en stalen sneeuwploegen
Sneeuwrolbezems

}
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APZ-1003 K
1980
2350 kg

3650x1250x2080 mm

265/75R16 - 315/55R16 MPT

VM Turbodieselmotor

R754 EUS

75 kW/102 pk

0-60 km/uur

Hydrostatische 4-WD
Hydrostatische 4-wiel stuur Keuze

1250 mm
Sneeuwborstel/ Sneeuwfrees/ Sneeuwschuif
Zoutstrooier/ Pekelunit/ splitstrooier

ICT 50
2009

2200 - 1905 kg
3480x1400x2150 mm

gazonbanden

Iseki

EACG

50 pk

0 -40 km/u

hydrostaat met 4 groepen en cruise controle
voorwiel, achter- en 4 wiel besturing
ja

nee

Schuif/ Borstel/ V-Ploeg/ Sneeuwfrees/
Zoutstrooier/ Pekelstrooier

e A (

Aebi Schmidt Nederland Iseki (Van der Haeghe) Holder (Gebr. De Vor Achterveld)

C250

2008

1791 - 2194 kg
3650%x1090x1990 mm
1330-1260 mm
205/70R15

Kubota

V2607

50 pk

40km/u

hydrostaat

knik

ja

ja, 1090 mm

Sneeuw schuif/ Sneeuw bezem/
Zoutstrooier

" I, | e e s - iz, =
Hansa (G.A. van der Waal) Hansa (G.A. van der Waal)

APZ-1003

1980

2450 kg
3900x1330x2080 mm

265/75R16 - 315/55R16 MPT

VM Turbodieselmotor

R754 EUS

75kW/102 pk

0-60 km/uur

Hydrostatische 4-WD
Hydrostatische 4-wiel stuur Keuze

1370 mm
Sneeuwborstel/ Sneeuwfrees/ Sneeuwschuif/
Zoutstrooier/ Pekelunit/ splitstrooier

APZ-1003 L

1980

2750 kg
4250x1500x2200 mm

25/75R18 - 15.5/55R18 MPT
Iveco Turbodieselmotor

F1 C 3.0 EU5S

107 kW/145 pk

0-60 km/uur

Hydrostatische 4-WD
Hydrostatische 4-wiel stuur Keuze

1500 mm

Sneeuwborstel/ Sneeuwfrees/ Sneeuwschuif/
Zoutstrooier/ Pekelunit/ Splitstrooier
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LM Trac (Jean Heybroek)
LM Trac 336
2011

1600 kg
2950x1360x1980 mm

26x12,0-12

Perkins

3-cil. Perkins 403D 15T

30 KW / 40 pk

Begrenst op 25 of 40 km/u

hydrostatisch

Fusee bestuurde achter wielen hydraulisch
ja

rolbezem/ sneeuwschuif/ zout strooier/
pekelsproeier

DM-Trac 205 Comfort Plus
2008

1400 kg
2900x1160x1989 mm
755x890x150 mm
26x12x12x4ply

Yanmar

4TNV88

36 kW / 50pk

40 km/u

hydraulisch

hydraulisch d.m.v. stuurorbitrol

ja

ja, 1100 mm

Sneeuwbezem/ sneeuwploeg/ zoutstrooier

LM Trac (Jean Heybroek)

LM Trac 286

2009

1175 kg
2600x1340x2090 mm

31x11,5-15

Lombardini CHD

Vloestofgekoelde dieselmotor Euro3
29,5 kw / 40,1 pk

begrensd op 25 km/u

hydrostatisch

Knikbesturing, hydraulisch

ja

rolbezem/ sneeuwschuif/ zoutstrooier/
pekelsproeier

Mi-Nitrac-2.0-4WD
2014/2012
1170/1700 kg
3000 x1180 x 2050/ 3400x1240x2060 mm
1750 x 1100x 300/ 1950x1210x300 mm
23x10,5-12/6ply/ 26x12x12x8ply

Yanmar

3TNV82 / 4TNV88

23kw/ 31pk / 36 kW / 50pk

20 km/u / 30 km/u

hydraulisch

hydraulisch d.m.v. stuurorbitrol

ja

ja, 1200 mm

Sneeuwbezem/ sneeuwploeg/ zoutstrooier
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MIC 26 C Advance
2009

850 kg
2960x1090x1970 mm

20x10.00-10

Yanmar

3TNV76 Tier 3 Stage llla
19,2 kw/26 pk

0-20

hydrostatisch

knik

ja

ja

Sneeuwschuif/ Sneeuwborstel/ Sneeuwblazer/
Zoutstrooier/ Pekelunit

MIC 50 Adv

1650 kg
2475x1200x2000 mm

26x12-12, 10 ply
Kubota

V 2403 Stage Il

50 pk

0-40 tweetraps
hydrostatisch

knik

ja

ja spoorbreedte 1040
Sneeuwschuif/ Sneeuwborstel/ Sneeuwblazer/
Zoutstrooier/ Pekelunit

MIC 84

2012

2450 kg
3215x1590x2130 mm

380/60-15

Kubota

V 3600 T Stage llla
61,7kw/84 pk

0-40 tweetraps/optie kruip
hydraustatisch

knik

ja

ja spoorbreedte 1174
Sneeuwschuif/ Sneeuwborstel/
Sneeuwblazer/ Zoutstrooier/
Pekelunit

e e e

VPM 3400

2005

2000 kg

2420x1100x1980 mm

960 kg

20x10.00-10 6ply

Kubota

driecilinder diesel

25 kW / 34pk

25 km/u

hydrostatisch

Knikbesturing, draaicirkel: 57cm
ja

ja, 1100 mm

Sneeuwbezem met omkeerinrichting/ Sneeuw/

Grond schuif 130cm/ V-sneeuw schuif 130-140cm/
Zout/zand strooier met laadbak - schotelstrooier/

Zout/zand strooier met laadbak - tapijtstrooier/
Afdekzeil voor zoutstrooier

Timan Tooltrac 245

2006

1600 kg
2860x1070>1250x1920mm

26x12-12

kubota

1500cc 4 cil 1505 tubo

45 pk

0-15 km/h  0-35km/h
hydraustatisch

powersteering

ja

1070

strooier/ sneeuwfrees/ schuif/ borstel

MH 90

1998

3080 kg
3400x1850x2400 mm
optie

31x15,5x15

Yanmar

ATNVI8T

62,3/87,5

40 km/u

hydrostatisch, dual drive syst.
hydrostatisch STPS syst.
ja

ja, 1850 mm
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VPM-Maskiner (Pols) Timan (Rein Drost) Multihog (Van Dyck Marcel)
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Multihog (Van Dyck Marcel)
MXC LP
2013
3300 kg
3975x1280-1650x1990-2050 mm
optie

optie

Deutz

TCD3.6L4- Stage 3B

75/100 - 90/120

40 km/u

hydrostatisch, dual drive syst.
hydrostatisch STPS syst.

ja

ja, vanaf 1280 mm

Multihog (Van Dyck Marcel)

2013

3400 kg
3975x1530-1650x2170-2220 mm
optie

optie

Deutz

TCD3.6L4- Stage 3B

75/100 - 90/120

40 km/u

hydrostatisch, dual drive syst.
hydrostatisch STPS syst.

ja

ja, vanaf 1530 mm

Multihog (Van Dyck Marcel)

MXC

2013

3400 kg
3975x1280-1650x2170-2220 mm
optie

optie

Deutz

TCD3.6L4- Stage 3B

75/100 — 90/120

40 km/u

hydrostatisch, dual drive syst.
hydrostatisch STPS syst.

ja

ja, vanaf 1280 mm

Stuur of twitter dit artikel door!

" Scan of ga naar:
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